
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение школа № 165 

Приморского района 

Санкт-Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«12» мая 2023 г.          № 138 

 

 

Об утверждении локальных актов по вопросам введения ФООП 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон “Об образовании в Российской Федерации” и статью 1 Федерального 

закона “Об обязательных требованиях в Российской Федерации”», а также на основании 

Письма Минпросвещения России от 03.03.2023 № 03-327 "О направлении информации" 

(Методические рекомендации по введению федеральных основных общеобразовательных 

программ) в целях приведения ООП ГБОУ школы №165 Приморского района Санкт-

Петербурга в соответствие с ФООП 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в план методической работы школы на 2022-2023 уч. год, добавив 

пункт  7 «План обеспечения методической поддержки педагогов ГБОУ школа №165 

Приморского района Санкт-Петербурга при переходе на ФООП на 2022/23 учебный 

год»(Приложение № 1) 

2.Утвердить перспективный (поэтапный) план повышений квалификации 

педагогических работников, вовлекаемых в реализацию обновленных ФГОС и ФООП 

(Приложение № 2). 

3. Заместителям директора по УВР Щепиорко Н.С., Фоменко О.В.  ознакомить 

с утвержденными локальными актами педагогов, вовлекаемых в реализацию ФООП. 

     4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор       И.Н. Безбородая  

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 165 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Безбородая Ирина 
Николаевна, Директор

27.06.23 11:01 (MSK) Сертификат 8250FF3C59949AF9A3096A9F331DE940


